Планирани активности за период од 18-22 Maj 2020 год.

ЕТИКА ВО РЕЛИГИИТЕ

НАСТАВНА ЕДИНИЦА: САКАЈ ЈА ВИСТИНАТА СО ЗБОРОВИ И ДЕЛА

Да се прочита и научи наставната содржина од учебникот на 110-111 стр.

Христијаните во своето морално однесување како своја oснова, треба да ги имаат Десетте Божји заповеди!
Девета Божја заповед: Не сведочи лажно против својот ближен!
· Вистинољубивост значи љубов кон вистината (живеење и сведочење на вистината секогаш и секаде)

Добрите дела се практикуваат заради искрената љубов кон Бог и кон луѓето, а не за пофалба, лична слава и корист, својствено за лицемерите.   

Добродетелите ако не се применуваат тие или исчезнуваат или се претвораат во нешто лошо, Пример ако не љубиме - љубовта ќе се претвори во омраза...

Целта на оваа заповед е да се научиме дека за да се изградиме во здрави морални личности, вистината треба секогаш и секаде да ја сведочиме.

Спротивно на вистинољубивоста е лагата.

Божјата заповед го забранува сведочењето со кое можеме да му наштетиме на блажниот:
*кога некого неправедно го осудуваме или
* кога некој лажно сведочи против другите!

Во Светото писмо можеме да најдеме примери на луѓе кои лажно сведочеле против другите, но тие никогаш не завршиле добро, доколку не се покајале за нивната лага. Против Христос лажно сведочеле еврејските свештеници Ана и Кајафа за да го осудат Христос на смрт, тие барале лажни сведоци – луѓе кои лажно ке го обвинат Христос за дела кои не ги направил.

Можеме да заклучиме дека секогаш вистината повеќе се вреднува, а лагата се казнува. Па затоа доколку ни се случи да излажеме треба искрено да се покаеме за лагата и доколку се покаеме,  ја признаеме грешката, се извиниме и ја кажеме вистината тогаш Бог, кој е  добар и милостив ќе ни прости, но ќе треба да се потрудиме да не ги повторуваме грешките. 
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Наставната единица се завршува со значењето на добродетелите ....  и опишување на примери од животот на учениците Христови, за сведочење на вистината, искреноста, лагата и покајание заради лажење и лажно сведочење!
За дома: 
1. Дали сте искрени со вашите другари и на што го засновате вашето другарството?

2. Кога последен пат сте излажале и за што?
3. Како се чувствувате кога ќе бидете фатени во лага?
4. Како се чувствувате кога вашата тајна кажана на другарот/ката ќе престане да биде тајна и ќе биде споделена со други?
Одговорите на зададените прашања да се испратат на mail milenkovpetar@gmail.com до 22 Мај (Петок).
